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ÖN SÖZ 

Editör: Dr. Yavuz Demirdöğen 

Bilgisayarın keşfiyle hızlanan bilgi ve veri işleme sistemleri, internetin icadıyla 
farklı bir boyuta evrilmiştir. Bilgiye ulaşımın kolaylığı, zaman ve mekân kısıtı olma-
dan birçok işlemi yapabilme ve hemen her veriye hızlı bir şekilde ulaşabilme fırsatını 
doğuran internet, kendi ihtiyaçları doğrultusunda ortaya çıkan teknolojiler için de 
tetikleyici faktör oluşmuştur. 21.yüzyılın başında dünya genelinde dijitalleşme çağı 
başlamıştır ve bu dönüşüme ayak uydurmak için ülkeler ve işletmeler yarışmaktadır. 
Bu ilerlemeye sadece büyümek için değil, aynı zamanda gelecekte yok olmamak 
adına da ayak uydurmak zorunlu hâle gelmiştir.  

Dijitalleşme ile birlikte mühendislik alanında yapılan farklı uygulamalar diğer alan-
lardaki gelişmeleri de tetiklemiştir. Nitekim yapay zekâ, büyük veri analizi, makine 
öğrenmesi, bulut bilişimi, giyilebilir teknolojiler gibi konular, robotik ve mühendisliğin 
dışında, bilinen ve bilinmeyen birçok sektörün geleceğe hazırlanmasına ışık tutmaktadır. 

Teknolojik gelişmelerin ve dijitalleşmenin en hızlı uygulandığı piyasaların başında 
finansal piyasalar gelmektedir. Özellikle 2008 yılındaki yaşanan finansal kriz sonrası 
piyasalara tanıtılan kripto paralar ve bu teknolojinin altında yatan blok zincir veri tabanı 
finansal piyasalarda son yıllarda dijitalleşmeyle birlikte yaşanan en büyük keşif olarak 
ifade edilmektedir. Finansal piyasalar dijital dönüşüme blok zincirden önce başlamış 
olsa da blok zincirin keşfi ile hem finansal teknolojiler alanında hem de - finansla ilgili 
olsun ya da olmasın - diğer alanlarda çeşitli ufuklara yelken açma imkânı doğmuştur. Bu 
kapsamda kitabın ilk bölümünde blok zincir teknolojisinin finansal piyasalara etkisine 
yer verilmiştir. Dr. Turan Kocabıyık tarafından kaleme alınan bölümde blok zincirin 
finansal hizmet alanında kullanımı ve geleceğe dair projeksiyonları ele alınmıştır.  

Dijital dönüşümle beraber Endüstri 4.0’a geçiş hızlanmıştır. Özellikle bilgisayar 
tabanlı yazılım ve benzeri fırsatlar ivme kazanmış, uluslararası uygulamalara ulaşım, 
yeniliklerin takibi ve imovasyon yapmaya yarayan bilgilere erişim kolay hâle gelmiştir. 
Dünyanın bir yerinde yapılan buluş başka bir yerinde rahatlıkla replike edilmektedir. 
Fakat bu girişimlerin ve start-upların gelişmesi için fona ihtiyaç vardır. Teknolojik 
girişimler, finansman ihtiyacını yine teknolojiyle sağlamaktadır. Girişimciliğin yeni 
nesil finansman kaynaklarını Dr. Gökhan Özkul ve Ebru Baysoy izah etmektedir.  

Sonraki bölümde Dr. Yavuz Demirdöğen fintek girişimlerini açıklayarak bu gi-
rişimlerin alt branşlarındaki genişlemeleri incelemiştir. Nitekim finans piyasaları 
klasik bankacılığın dar kalıplarından çıkarak birçok şekil ve yapıda farklılaşmaya 
başlamıştır. Bu değişimin öncüsü, fintekler olarak karşımıza çıkmaktadır. Fintek’in 
alt uygulamalarından en hızlı ilerleyen girişim olan kitlesel fonlama (crowdfunding) 
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ile ilgili inceleme Asena Gizem Yiğit’in kaleme aldığı bölümde geniş şekilde açık-
lanmıştır. Kitlesel fonlama, fona ihtiyaç duyan kişi ve yatırımcılara daha uygun, daha 
çabuk ve kâğıt işlerinden uzak fon imkânı sunmaktadır. 

Bankacılık ve Finans konusunda kitap hazırlanırken analiz yapmak kaçınılmaz-
dır. Blok zincir konusu ilk iki bölümde ele alındığından uygulama için kripto paraları 
incelemek doğru olacaktır. Bu sebeple 5. bölümde Dr. İbrahim Yaşar Gök yatırımcı 
ilgisi ile kripto para getirirlerinin ilişkisini incelemiştir. 

Türkiye’de 2014’de BDDK tarafından Elektronik Ödeme ve Para Kuruluşlarıyla 
ilgili bir yönetmelik yayınlanmıştır. Yönetmelikle, Türkiye gerekli regülasyonları yap-
maya ve bu nevi kuruluşları belirli bir düzene oturtmaya başlamıştır. Böylece hem mev-
cut oyuncular için piyasa regüle edilmiş hem de yeni oyuncular için kurallar belirli hâle 
gelmiştir. Elektronik Para kuruluşlarının, yönetmelik öncesi performansları ve mali 
tablolarının analizi Dr. Ozan Özdemir ve Keziban Kükmen’in anlatımıyla incelenmiştir.  

Dijitalleşme, işletmelerin iş süreçlerini, tedarik ve değer zincirlerini yeniden yapı-
landırdığı gibi muhasebe bilgi sistemlerinde kontrol ve takibi de hızlandırmıştır. Bu 
hâliyle dijitalleşme, işletmenin en üst biriminden en alt birimine kadar her bölüm ve 
segmente etki etmektedir. Dijital bilgi akışının muhasebe yönteminde sağladığı katkılar 
Dr. Burcu Aslantaş Ateş ve Cennet Akçeşme tarafından ele alınmıştır. Sekizinci bölüm-
de Dr. Serpil Senal’ın anlatımıyla blok zincirin finansal raporlamaya etkisi araştırılmış-
tır. Çünkü bu teknoloji ile birlikte müşteriler, rakipler ve tedarikçiler arasında paylaşılan 
uygulamalar yapısal olarak farklılaşmaktadır. Bu farklılık işletmelerin muhasebe bilgi 
sistemlerini etkilemekte ve gerçek zamanlı raporlamayı gündeme getirmektedir. 

Bulut bilişim ile bilgilerin toplanması ve bilgiye ulaşımı kolaylaşmıştır. Aynı za-
manda yönetim ve denetime hız kazandıran teknoloji, denetim yöntemlerinde yekne-
saklığın sağlanması için önemli bir adımdır. Bu sebeple bulut bilişimin denetim süreci-
ne ve denetçilere katkısı ile ilgili bölüm Dr. Özen Akçakanat tarafından incelenmiştir. 

Dijitalleşmenin bankacılık sektörüne etkilerinin araştırılması ise Türker Teker, 
Esra Aksoy ve Mehmet Mazak tarafından yapılmıştır. Türk bankacılık piyasasının 
örneklem olarak alındığı çalışmada internet kullanıcılarının mobil uygulamalara 
yaklaşımları ve yenilikçi uygulamalar istatistiki verilerle irdelenmiştir. Bölümlerin 
intihal raporları alınmış ve %1 ila %20 arasında çıkmıştır. Bu hâliyle çalışma özgün 
bir ürün olarak değerlendirilebilir. 

Finans sektörünün tamamen dijitalleştiği zamanımızda sunulan hizmetler de di-
jital yapıya bürünmektedir. Yeni nesil finansal teknolojilerin çok boyutlu olarak ele 
alınması ve anlaşılması tercihten ziyade bir sorumluluktur. Türkiye bu yarışta ön 
plana çıkma fırsatını elinde bulundurmaktadır. Henüz geri kalmadığımız bu yarış 
bütün hızıyla devam derken ivedi kararlar almak ve çabuk davranmak gerekmektedir. 
Bu kitap öncül olarak finansal piyasaları ve dijital dönüşümün finansal piyasalara 
etkisini ele almaktadır. Bütün dileğimiz bu çalışmanın gelecekte yapılacak emektar 
ve gayretkeş insanların çalışmalarına biraz olsun ışık tutmasıdır. 

Saygılarımızla, 
Isparta, 2020
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